

**K/S Asschenfeldt, The Pentagon, Derby  
CVR-nr. 28293828**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.03.2014

**Dirigent**

---

Navn: Astrid Meldgaard Anthonisen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	8
Balance pr. 31.12.2013	9
Egenkapitalopgørelse for 2013	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

K/S Asschenfeldt, The Pentagon, Derby  
Amaliegade 27  
1256 København K

CVR-nr.: 28293828

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

### **Bestyrelse**

Ivan Vinter Andersen, formand

Peter Nordkild

Lasse Buhl Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

K/S Asschenfeldt, The Pentagon, Derby, indeholder en ejendom i byen Derby. Ejendommen er udlejet til Virgin Active, og lejeforholdet med ejendommens lejer forløber uproblematisk.

Årets resultat på (20) t.kr. er ikke tilfredsstillende.

Kommanditselskabets ejendom optages i henhold til anvendt regnskabspraksis til dagsværdi på grundlag af en afkastbaseret metode. Udviklingen på såvel ejendomsmarkedet som på de finansielle markeder har stabiliseret sig i løbet af 2013. Derfor optages ejendommen i lokal valuta til samme ultimoværdi som i foregående regnskabsår.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsåret udgang herefter 4.903 t.kr. Kommanditisterne har i 2013 indbetalt ordinær opkrævning af resthæftelse med i alt kr. 1.800 t.kr. Der er ved udgangen af 2013 ingen kommanditister, der er i restance med indbetaling af resthæftelse til selskabet med mere end 30 dage.

Der er udarbejdet budget for ejendommen for 2014. Budgettet forudsætter samlede indbetalinger fra investorerne på 1.800 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	4.498.753	4.021
Andre eksterne omkostninger	2	<u>(233.926)</u>	<u>(237)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.264.827</b>	<b>3.784</b>
Andre finansielle indtægter	3	108	52
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(4.043.328)</u>	<u>(4.282)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>221.607</b>	<b>(446)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.324.514)	1.383
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>1.082.729</u>	<u>(1.183)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(20.178)</b>	<b>(246)</b>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>(20.178)</b></u>	<u><b>(246)</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(20.178)</u>	<u>(246)</u>
		<u><b>(20.178)</b></u>	<u><b>(246)</b></u>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		54.666.399	55.991
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>54.666.399</u>	<u>55.991</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>54.666.399</u>	<u>55.991</u>
Andre tilgodehavender		30.395	28
<b>Tilgodehavender</b>		<u>30.395</u>	<u>28</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	6	<u>2.295.533</u>	<u>2.363</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>2.325.928</u>	<u>2.391</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>56.992.327</u></u>	<u><u>58.382</u></u>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	40.000.000	40.000
Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital		(17.328.900)	(18.625)
Overført overskud eller underskud		(17.767.823)	(17.748)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.903.277</u></b>	<b><u>3.627</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		43.123.553	45.064
Bankgæld		4.792.143	5.654
Anden gæld		131.538	132
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>48.047.234</u></b>	<b><u>50.850</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.594.972	1.582
Kreditinstitutter i øvrigt		433.283	475
Anden gæld	9	947.281	906
Periodeafgrænsningsposter		1.066.280	942
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.041.816</u></b>	<b><u>3.905</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>52.089.050</u></b>	<b><u>54.755</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>56.992.327</u></b>	<b><u>58.382</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for ikke- indbetalt virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	40.000.000	(18.624.900)	(17.747.645)	3.627.455
Øvrige egenkapitalposter	0	1.296.000	0	1.296.000
Årets resultat	0	0	(20.178)	(20.178)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000.000</b>	<b>(17.328.900)</b>	<b>(17.767.823)</b>	<b>4.903.277</b>

## Noter

### 1. Nettoomsætning

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Huslejeindtægter	4.498.753	4.021
	<b>4.498.753</b>	<b>4.021</b>

### 2. Andre eksterne omkostninger

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Administrationsvederlag, Danmark	117.165	115
Administration, ekstra	3.000	0
Administrationsvederlag, England	49.691	46
Bestyrelsesansvarsforsikring	4.212	4
Bestyrelseshonorar	26.000	26
Rejseomkostninger	593	1
Revision	31.150	31
Bankgebyrer	2.115	14
	<b>233.926</b>	<b>237</b>

### 3. Andre finansielle indtægter

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	108	1
Valutakursreguleringer	0	51
	<b>108</b>	<b>52</b>

## Noter

### 4. Andre finansielle omkostninger

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Renter af prioritetslån	3.037.541	3.264
Renter af bankgæld	445.733	482
Renter, kommanditister	492.569	530
Renter, komplementar	6.334	6
Valutakursregulering	61.151	0
	<b>4.043.328</b>	<b>4.282</b>

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Kostpris primo	74.169.981
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>74.169.981</b>
Dagsværdireguleringer primo	(18.179.069)
Årets dagsværdireguleringer	(1.324.513)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(19.503.582)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>54.666.399</b>

Ejendommens værdiansættelse i GBP er uændret i forhold til sidste år, svarende til et afkast på 8,13 %. Ejendommens afkast er beregnet på baggrund af lejeindtægter fratrukket ejendommens driftsomkostninger i forhold til ejendommens værdi.

Ejendommen er oprindeligt anskaffet for 6.699.265 GBP tillagt købsomkostninger på 1.704.830 DKK.

### 6. Likvide beholdninger

Af selskabets likvide beholdning på 2.296 t.kr. er 892 t.kr. deponeret til fordel for 1. prioritetslånet.

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Kommanditanparter	100	400.000,00	40.000.000
	<b>100</b>		<b>40.000.000</b>

	<u>2013 DKK</u>
Egenkapital 31.12.2013	4.903.277
Forrentet kapitalindskud	(6.763.700)
<b>Egenkapital, uden kapitalindskud</b>	<b>(1.860.423)</b>
<b>Indre værdi pr. 10 kommanditanparter, uden yderligere kapitalindskud</b>	<b>(186.042)</b>
<b>Resthæftelse 31.12.2013</b>	<b>17.328.900</b>

Resthæftelsen sammensætter sig af følgende hæftelser:

1 hæftelse á	6.040.358
3 hæftelser á	2.409.260
1 hæftelse á	1.574.714
1 hæftelse á	1.281.418
1 hæftelse á	1.204.630

	<u>Forfald inden 12 måneder 2012 t.kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2013 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2013 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2013 kr.</u>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	913	891.950	43.123.553	39.555.753
Bankgæld	669	703.022	4.792.143	1.722.161
Anden gæld	0	0	131.538	0
	<b>1.582</b>	<b>1.594.972</b>	<b>48.047.234</b>	<b>41.277.914</b>

Selskabets prioritetsgæld er indgået til en fast rente og løbetid.  
En eventuel førtidig indfrielse vil kunne pålægges indfrielsesgebyrer.

## Noter

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	452.007	402
Skyldige renter	454.066	473
Andre skyldige omkostninger	41.208	31
	<b>947.281</b>	<b>906</b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendom og huslejeindtægter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 54.666.399 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er ydet sikkerhed i kommanditisternes resthæftelse.